2023 年 11 月６日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 安 原 武 志

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  取締役常務執行役員経営企画管理本部長 金 子 貴 昭

(電話 ： 03－6370－0909 )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期の個別業績予想に

つきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2024 年３月期 個別業績予想の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 2,600 410 428 338 円 銭

55  41

今回修正（Ｂ） 2,900 520 540 426 円 銭

69 55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 110 112 88 －

増  減  率 11.5％ 26.8％ 26.1％ 26.0％ －
（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 3 年３月期）

2,496 485 497 208
円 銭

 34  04

２．業績予想修正の理由

売上高につきましては、以下、主な理由から、2,900百万円となる見込みです。

・サブスクリプション型売上の伸長

・想定を超える一過性の特需

 具体的には、総額２億円程度となる、大型案件のパッケージ(売り切り型)での受注及び想定を超

える複数のバージョンアップ案件の受注です。

次に、利益につきましては、下期にて次期中期経営計画を見据えた戦略的投資(広告宣伝の実施、

人材関連・IT システム関連の投資など)を実施する反面、売上高の大幅な伸長、各種経費の見直し・

最適化を実施したことから、営業利益は 520 百万円、経常利益は 540 百万円、当期純利益は 426 百万

円となる見込みです。

 なお、現時点では、配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上